140. *Hormisdæ epistulæ uetus interpretatio Græca, quam hic expressi, inserta reperitur actis synodi a. 536 Constantinopoli habitæ; cf. Nachrichten der k. Gesellsch. d. Wissensch. zu Göttingen, philol.-hist. Kl. 1894 p. 120. Codices adhibui eosdem quinque æoꝝ, quos enumeravi p. 163. Edd. Binius, Concil. gener. ed. 2 (1618) II 1 p. 718; Fronton Duc. p. 660; Collect. Concil.; Thiel 820. 4 καθέδρα a 6 τῶν om. eo 7 τῶν ἀπίστων ἡ æo: ἡ τῶν ἀπίστων gh 8 κακῶς ζῶντι æoꝝ: fort. ἀναζῶντι 10 ἡμετέρας h, ὑμετέρας ex ἡμετέρας corr. o 11 ἑαυτῶν h 16 ἐφεξῆς agh: ἐξῆς eo 17 ἐπάγων gh: ἐπάγω æo 20 ἐπίστεως o 21 κρίσεως eo: πίστεως ah et sine dubio etiam g, quamquam nihil adnotavi ἀδελφοί: ex ἀδελφοῦ corr. o man. 2 22 τῷ om. h*

ex usu est fidelibus dei, ut per mortes corporum uitas lucrentur  
 animarum: amittunt quidem cadauca sed mercantur aeterna et,  
 dum persecutio uiam facit probationi, probatio causa fit meriti.  
 stulti et sub caecitate saeuientes nesciunt, quia quos conuer-  
 sationi hominum subtrahere posse se credunt, ad dei regna 5  
 4 perducunt. hinc in ipsis periculis gaudia et ambitus passi-  
 onum: expectat enim agones suorum, qui magnorum retributor  
 est munerum. nam quis non frangeretur malis, nisi consolaretur  
 aduersa de praemiis? spes illa est, quae non sinit in despe-  
 ratione deficere; excludit siquidem amaritudinem tribulationum 10  
 dulci sapore uirtutum. quis enim magni habeat praesentia  
 sciens aestimare uentura? quis dispendia uitae renuat, si quae  
 5 sunt recipienda considerat? persistite, carissimi mihi, et  
 inconcussam fidem fixa animi uirtute seruantes perseuerantiae  
 laudem, in qua est salus et bonorum operum palma, praesumite. 15  
 magna sunt, ad quae uocamur indigni: non retardet infirmitas,  
 quia qui uocat retributor fidelis et fortis adiutor est. non  
 prosperorum spe decipiamur aut mollium nec facilia proponamus:  
 non deliciosa nobis dominus noster, non est blanda pollicitus;  
 praemia promisit ille, non otia. laudi non conuenit et quieti. 20  
 qui locus erit remunerationis, si nulla est cura uirtutis?  
 angusta porta sed regna diffusa, paucis aditus sed probatis.  
 6 nonne haec sunt ad eos prima uerba, quos docuit: perse-  
 quentur et in synagogis flagellabunt uos? per pati-  
 entiam, sicut scriptum est, possideamus animas nostras, ne 25  
 eas per impatientiam doleamus amissas. primus crucem dominus

23 Matth. 10, 17 25 Luc. 21, 19

1 usum *B* mortis *B* lucrentur *B* 2 mittunt *B* 3 fit *Fronto*  
*Duc.*: sit *VB* 4 stulti *om.* *V* caecitatem uiuentes *B* 5 credunt *V*:  
 ore dunt *B* 6 periculi *V* 7 expectant *B* agonis *B* 8 es *B*  
 9 sinet *B* dispiratione *B* 10 excludet *B* 11 duci *B* dulcis  
 sapor *legit interpres* 12 aestimare *B* rennuat *V*: non rennuat *B* 12 *sq.*  
 sicque sunt decipienda *B* 13 *kñi* *B* 14 fixam *B* perseuerantiae *B*  
 15 que *B* honorum *B* operum *B*: hominum *V* 16 atque uo-  
 camus *B* 17 est *V*: es *B* 18 nec *om.* *B* facila *B* 20 pro-  
 misit *V*: *p̄*ponet *B* laudi non *B*: laudi *V* 21 cura *V*: causa *B*  
 22 difusa *V* 23 nonne *V*: non *B* 24 sinagogis *V*